



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 17. června 2022 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx.

Předmětným podáním jste se požádal o následující informace:

1. *Které úřední osoby, či která úřední osoba MZDR, se podílely/a na přípravě návrhu rozhodnutí č.j. MZDR 46054/2021-7/OVZ?*
2. *Která úřední osoba v souvislosti s rozhodnutím č.j. MZDR 46054/2021-7/OVZ rozhodla upřednostnit stanovisko ČVS před stanoviskem SÚKL?*
3. *Zasahoval ministr zdravotnictví Vlastimil Válek do přípravy návrhu rozhodnutí č.j. MZDR 46054/2021-7/OVZ?*

K Vaším dotazům uvádím:

Návrh předmětného rozhodnutí byl ministru zdravotnictví předložen tehdejším ředitelem Odboru ochrany veřejného zdraví, a to na základě předchozího pokynu ministra zdravotnictví, který vyplynul z jeho jednání s dalšími subjekty, konkrétně Státním ústavem pro kontrolu léčiv, Vakcinologickou společností a Národním institutem pro zvládání pandemie, a to v kontextu stávající epidemiologické situace.

Doplňujeme a zdůrazňujeme, že předmětným rozhodnutím, řádně odůvodněným a obsahujícím informace o stanoviscích vybraných subjektů, tak bylo umožněno dané očkování, které bylo a je zcela na dobrovolné bázi.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
podepsáno elektronicky

